
 

Dyresundhed følger bluetongue situationen i nabolandene tæt. Som nogle 
af jer nok har observeret, sker der lige nu store stigninger i antallet af 
udbrud i Nederlandene, Tyskland og Belgien. Vi opgør data på basis af de 
forskellige landes hjemmesider ugentligt. Stigningen i antal udbrud 
registreret er markant de seneste to uger:
 

 

Udbruddene i Tyskland ses i delstaterne Nordrhein-Westfalen, 
Niedersachsen, Rheinland-Pfalz og Hessen. Udbredelsen af udbruddene 
sker i disse fire delstater med retning østpå, men ikke nordpå. 
Udbruddene i Nederlandene breder sig fra den tyske grænse og vestpå.
 

Både Nederlandene og Tyskland benytter lige nu de tre vacciner, som er 
udviklet mod BTV 3, men som producenterne endnu ikke har opnået en 
markedsføringstilladelse til.
Nederlandene har oplyst, at vaccinationen er udrullet i deres fåre- og 
gedepopulation i forårsmånederne og nu udrulles i kvægpopulationen. 
Tyskerne har givet lov til frivillig vaccination med de samme tre vacciner 
indtil årsskiftet i forventning om, at der bliver en EMA godkendt vaccine til 
rådighed senere på året. Vaccinationen pågår lige nu i Tyskland.
 

Det er forventet, at der vil komme udbrud med BTV-3 - også i lande som 
har et effektivt vaccinationsprogram. Dog er udviklingen i antallet af 
udbrud i Nederlandene kraftigere end forventet. Stigningen omfatter også 
fåre- og gedebesætninger.
 

Fødevarestyrelsen har fået oplyst, at de nederlandske 
veterinærmyndigheder er opmærksomme på denne udvikling, og at de 
har henvendt sig til vaccineproducenterne for at få flere oplysninger om 
vaccinernes effektivitet og forventede dækningsperiode.
 

Dyresundhed følger udviklingen, herunder om der kommer oplysninger 
frem, der kan afdække årsagen til den kraftige stigning i antallet af udbrud 
i Nederlandene.
Dette vil også blive drøftet på det kommende møde med erhvervet den 
20. august om bluetonguesituationen.

Land/ sum antal 
udbrud i 2024

Uge 28 Uge 29 Uge 30

Tyskland 127 374 806

Nederlandene 3 318 791

Belgien 5 6 35


